Comisién Municipal de Agua Potable y Alcantarillado de la Zona Conurbada de la Desembocadura del Rio Panuco en el Estado de Tamaulipas
Cuenta Ptiblica 2023
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at

Tamaullpas Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) @ COM AP A S U R

Gobiemna def Estada Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2023 L e e

el Rio Panuco

(Cifras en Pesos)

Egresos
Concepto Ampliaciones/ = Subejercicio
Aprobado : Modificado Devengado
(Reducciones)
Gasto No Etiquetado 1,295,180,213 78,157,366 1,373,337,579 1,366,922,301 1,272,278,398 6,415,278
Servicios Personales 490,595,553 23,770,089 514,365,642 514,283,772 506,968,081 81,870
Remuneraciones al Personal de Cardcter Permanente 87,960,546 1,086,808 89,047,354 89,047,354 89,047,354 0
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio 38,877,009 19,671,858 58,548,867 58,548,867 58,548,867 0
Remuneraciones Adicionales y Especiales 113,048,034 -7,160,804 105,887,230 105,887,230 105,332,717 0
Seguridad Social 72,673,288 4,398,268 77,071,556 77,071,556 70,813,269 0
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas 159,714,005 4,379,324 164,093,329 164,011,459 163,508,568 81,870
Previsiones 0 0 0 0 0 0
Pago de Estimulos a Servidores Publicos 18,322,671 1,394,635 19,717,306 19,717,306 19,717,306 0
Materiales y Suministros 112,957,385 25,940 112,983,325 112,983,325 90,634,055 0
Ma,tenales de Administracién, Emisién de Documentos y 4,794,817 2,442,581 7,237,398 7,237,398 5,317,972 0
Articulos Of.
Alimentos y Utensilios 0 0 0 0 0 0
Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion 0 0 0 0 0 0
Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacion 26,654,557 6,991,222 33,645,779 33,645,779 27,507,916 0
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 44,401,127 -6,176,019 38,225,108 38,225,108 31,036,046 0
Combustibles, Lubricantes y Aditivos 21,439,144 -4,023,762 17,415,382 17,415,382 15,433,279 0
. ) icul
Vestuaflo, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos 6,197,762 2,152,126 8,349,388 8,349,388 6,517,907 0
Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 9,469,978 -1,360,208 8,109,770 8,109,770 4,820,935 0
Servicios Generales 660,958,544 47,041,534 708,000,078 702,773,699 642,078,692 5,226,379
Servicios Basicos 120,147,673 6,945,027 127,092,700 127,092,700 124,103,393 0
Servicios de Arrendamiento 19,480,616 3,751,702 23,232,318 23,232,318 16,332,957 0
\  Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios 323,657,310 -5,016,379 318,640,931 317,820,186 284,117,264 820,745
‘ Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 136,369,411 35,659,574 172,028,985 167,672,545 159,889,272 4,356,440
ot i L N ——
Servicios d.e’ Instalacién, Reparacién, Mantenimiento y 20,821,892 -2,541,106 18,280,786 18,280,786 13,299,679 0
Conservacion
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-
Tamaulipas

Gobiernn de} Estado

Concepto

Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2023

Aprobado

(Cifras en Pesos)

Ampliaciones/

Egresos

Modificado

Devengado

COMAPA SUR

Comisién Municipal de Agua Potable y Alcantarifado

de la Zona Conurbada de la De

sembocadura del Rio Pdnuco

Subejercicio

Servicios de Comunicacién Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Andalogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracidn
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldgicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

Inversién Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios

6,942,000
2,050,206
96,000
31,393,436

O OO0 O OO oo o o

13,646,124
5,197,204
11,500

0
3,306,900
0
5,130,520
0

0

0

o O O

(Reducciones)
1,284,054
1,739,075

-8,659
5,228,246

O OO0 O OO O o o o

-506,075
-3,379,226
2,621
600,962
-2,571,488
0
4,841,056
0

0

0

5,825,878
5,825,878
0

8,226,054
3,789,281
87,341
36,621,682

O O O O O O o o o oo

13,140,049
1,817,978
14,121
600,962
735,412

0
9,971,576
0

0

0

5,825,878
5,825,878
0

8,226,054
3,740,087
87,341
36,621,682

O OO0 O OO0 oo o o

12,923,652
1,601,581
14,121
600,962
735,412

0
9,971,576
0

0

0

5,825,878
5,825,878
0

7,153,014
3,592,487
87,341
33,503,285

O OO O OO OO o o

8,639,717
1,142,155
14,121
512,952
566,412

0
6,404,077
0

0

0

5,825,878
5,825,878
0

O OO O OO O o o o

216,397
216,397

O O O O O o O O

o O O

-
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Tamaulipas

Gobierno def Estado

Concepto

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2023

Aprobado

(Cifras en Pesos)

Ampliaciones/

Devengado

COMAPA SUR

Comisién Municipal de Agua Patable y Alcantarillado
de la Zona Conurbada d= la Desembocadura del Rio Pénuco

Subejercicio

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesién de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos

Fideicomiso de Desastres Naturales (/Informativo )

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Deuda Publica
Amortizacidn de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)
Gasto Etiquetado

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Carécter Permanen;h

O O O O O O o o O O

o O O ©

17,022,607

o O O O O O

17,022,607
16,000,000

0
0
0

(Reducciones)

O O O O O O O O O O

o O O O

2,000,000

o O O O O O

2,000,000
0

Egresos
Modificado
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
19,022,607
0
0
0
0
0
0
19,022,607
16,000,000
0
0
0

O O O O O O O O O O

o O O O

18,131,975

O O O O O O

18,131,975
10,178,350

0
0
0

o O OO O O O o o O

o O O O

18,131,975

O O O O O O

18,131,975
10,178,350

0
0
0

O O O O O O O o o O

o O O O

890,632

O O O O O O

890,632
5,821,650

0
0
0

Remuneraciones al Personal de Carécter Transitori

— |
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-
Tamaulipas

Gebierno de} Estado

Concepto

Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2023

Aprobado

(Cifras en Pesos)

Ampliaciones/

Egresos

Modificado

) COMAPA SUR

Comisidn Municipa! de Agua Pot
de la Zona Conerbada de la Desai

ntari ado

del Rio Pduco

Subejercicio

Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emisién de Documentos y
Articulos Of.
Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacién

Materiales y Articulos de Construccidn y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos
Deportivos

Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales

Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacién, Reparacién, Mantenimiento y
Conservacion

Servicios de Comunicacién Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales

O O O OO0 O O O O 0o oo oo

O O OO0 O O O O oo

(Reducciones)

o O O O O

769,890

o O O O o O O O

769,890

2,357,379
0
0

639,754
0
0
0
0
0

1,717,625

o O O O O

769,890

O O O oo O O O

769,890

2,357,379
0
0

639,754
0
0
0
0
0

1,717,625

Devengado

0

0

0

0

0
750,000
0

0

0

0

0

0

0

0
750,000
1,635,569
0

0
623,025
0

0

0

0

0

1,012,544

O O O O O

750,000

O O OO0 o O O O

750,000

1,635,569
0
0

623,025
0
0
0
0
0

1,012,544

o O ©O O O

19,890

o O OO0 o O O O

19,890

721,810
0
0

16,729

o O O O O

705,081
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"’Tamaulipas Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) co M AP A S U R

e R ymision Municipal de 2 able y Alcantariflady
Gobieno de Estado Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2023 Ml (o Concriia de i Desamboraders 06 Ro Pénuco

(Cifras en Pesos)
Egresos

Concepto Ampliaciones/ Subejercicio

Aprobado Modificado Devengado

(Reducciones)

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 0 0 0 0 0 0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0 0 0 0 0 0
Transferencias al Resto del Sector Publico 0 0 0 0 0 0
Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0
Ayudas Sociales 0 0 0 0 0 0
Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Andlogos 0 0 0 0 0 0
Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
Donativos 0 0 0 0 0 0
Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 0 5,477,044 5,477,044 2,183,966 2,183,966 3,293,078
Mobiliario y Equipo de Administracion 0 742,500 742,500 631,466 631,466 111,034
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0 0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0
Vehiculos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0
Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 4,734,544 4,734,544 1,552,500 1,552,500 3,182,044
Activos Bioldgicos 0 0 0 0 0 0
Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0
Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

Inversién Publica 16,000,000 -8,604,313 7,395,687 5,608,815 5,608,815 1,786,872
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico 16,000,000 -8,604,313 7,395,687 5,608,815 5,608,815 1,786,872
Obra Publica en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0 0 0 0 0 0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0
Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0
Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 0 0

f
{
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Y

Y 5 Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Tamaulipas 0] COMAPA SUR
Golvierno del Estado Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2023 Tk s IO

(Cifras en Pesos)
Egresos

sl Ampliaciones) Modificado Devengado R aRt

(Reducciones)

Concesion de Préstamos 0 0 0 0 0 0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Anélogos 0 0 0 0 0 0
Fideicomiso de Desastres Naturales (/nformativo) 0 0 0 0 0 0
Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0
Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Convenios 0 0 0 0 0 0
Deuda Puiblica 0 0 0 0 0 0
Amortizacién de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Intereses de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Comisiones de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Gastos de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0
Total de Egresos 1,311,180,213 78,157,366 1,389,337,579 1,377,100,651 1,282,456,748 12,236,928
A
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Lic. Sergio-Luis Villarrdal Brictson

Gerente Administrativo

v

Mtro. Frantisco José Goﬁzél
Gerente General




